

# M Ø D E R E F E R A T

HØJE-TAASTRUP GYMNASIUM

Møde den: 12.10.2022

Kl.: 16.00-18.00

Sted: Mødelokale 2

Emne: Bestyrelsesmøde

Frøgaard Allé 2

2630 Taastrup

Tlf. 33 96 40 50

Fax 43 52 33 51

E-mail [htg@htg.dk](mailto:htg@htg.dk)

[www.htg.dk](http://www.htg.dk)

Dato: 31.10.2022

Sagsnr.:

Arkiv:

Sagsbeh.: ID/RC

Deltagere: Bestyrelsesformand Lars Bentsen, næstformand Susanne Sørensen, Skoleleder Casper Madsen, lektor Christian Paulin(suppleant).

Sekretariatsfunktion: Rektor Ida Diemar, vicerektor Inge Reich, økonomichef Hanne Linnet og sekretariatsleder René Christensen.

Afbud: lektor Trine Schiott, lektor Morten Sørensen, byrådsmedlem Melis Aydin og elevrepræsentant Nicklas Abildskov Hansen.

Dagsorden:

1. Godkendelse af referat fra 15.6.2022
2. Meddelelser fra bestyrelsesformand, Lars
3. Meddelelser fra rektor, Ida
4. Meddelelser fra elever, Nicklas
5. Økonomirapportering og forventet årsregnskab 2022 – beslutningssag
6. Finanslovsudspil 2023
7. Elevkapacitet for skoleåret 23/24
8. Opfølgning på skolens udviklingsplan
9. Evt.

**Ad 1.** Bestyrelsen præsenterede sig overfor det nye bestyrelsesmedlem Casper Madsen. Hanne havde kommentarer til og rettelser til referatet. Bestyrelsen godkendte rettelserne og underskrev referatet. De øvrige bestyrelsesmedlemmer skriver under efterfølgende.

**Ad 2.** Lars oplyste, at der har været møde i Gymnasiernes Bestyrelsesforening. Her var der information om den kommende elevfordelingsaftale, afstanden til gymnasierne og den skæve elevsammensætning. Der var både indlæg fra Undervisningsministeriet og Reformkommissionen.

**Ad 3.** Ida fortalte, at skolestarten har været god, selvom vi ikke har kunnet optage 1g.-elever. Vi har dog optaget tre HF-klasser og fire ASF/SAFE-klasser, som vi plejer. Inge har holdt oplæg på Roskilde Gymnasium om vores arbejde på HF, og vi har i det hele taget et godt netværk med mange foreninger, virksomheder og

institutioner. Inge er bl.a. bestyrelsesmedlem i Gymnasieskolernes Lederforeningen. Ida har godt samarbejde med grundskolerne og ikke mindst lokalpolitikere i Høje-Taastrup Kommune. Derudover har vi haft besøg fra Japan. De ville gerne høre om vores arbejde med elevtrivsel. Vi har også haft besøg af Undervisningsministeriet, som ligeledes ville høre om vores indsatser i relation til ASF/SAFE.

Vi har også været værter for Uddannelsesaften for hele Høje-Taastrup Kommune, det var en god aften med mange besøgende. Inge og Ida fortalte om organisering af lærerteam, som er under løbende udvikling. Lars spurgte om HF-eleverne er mere parate end tidligere? Ida fortalte, at det var de. Nogle er kommet direkte fra grundskolen, øvrige har prøvet noget andet. Ansøgerne kommer igennem en test og samtale, før de bliver optaget. Umiddelbart tegner det til at være et bedste optag på HF, vi har haft hidtil. Den 26.10.2022 er forældrene til de kommende 1g'er inviteret til informationsaften.

**Ad. 4.** Intet.

**Ad. 5.** Hanne gennemgik budgetopfølgningen. Her vi kan se, vores udgifter og indtægter pr. august 2022. Det er ikke et udtryk for 2022-resultatet, men det nuværende øjebliksbillede. Bogindkøb kan ske fra restpuljen fra sidste år, da der er hensat puljemidler på undervisningens gennemførelse. Udgifter til el steget markant, og vi har iværksat forskellige energibesparende foranstaltninger overalt i bygningen. Besparelserne har muligvis først effekt i 2023. Det opsummerede estimat viser, vi kommer ud med et overskud på 400.000 kr. Der er dog forbehold i forhold til el og varme. Hanne prøver at estimere energipriserne. Herefter gennemgik Hanne indtægterne. Her har vi flere indtægter, idet vi har optaget flere elever, haft flere udlejninger og afholdt flere Lectiokurser. Vi får også flere indtægter fra SPS, end vi havde regnet med. Solcellerne kommer ikke med i vores afskrivning, da vi lejer det. Derfor er der en besparelse på afskrivningsdelen. Bestyrelsen godkendte og underskrev budgetopfølgningen.

**Ad. 6.** Ida fortalte, at den foreslåede besparelse i finanslovsudspillet på gymnasieområdet ikke længere er aktuelt i udspillet.

**Ad. 7.** Ida orienterede om den kommende elevkapacitet. Vores kapacitet er 168 stx-elever inkl. ASF/SAFE-eleverne. Ida foreslår, at vi gør indsigelser i forhold til HF, da vi kun har fået tildelt en klasse i Undervisningsministeriets udmelding.

**Ad. 8.** Inge og Ida har valgt nogle highlights fra vores udviklingsplan. De fortalte om alle vores samarbejder der er under udvikling med Israel, USA og Japan. Derudover har vi andre store projekter såsom Grønland og Girls in Science. Vi har også talenthold for elever fra privatskolerne og brobygning for grundskolerne. Inge fortalte om fællesskabende initiativer. På klassebasis er der et øget fokus på klasserumskultur, og vi har en gruppe lærere har udviklet forskellige former for dilemmaspil, så eleverne får vendt svære samtaleemner med hinanden. Vi har holdt sundhedsuge med forskellige workshop om med social ulighed, mindfulness, seksualitet mv. Minimentorordninger forankres fint blandt lærerteamene, så eleverne får de bedste muligheder for at opleve succes i deres skoleliv. Inge fortalte om trivselsstien, som omkranser skolens område. Det er et projekt, der er i gang med udendørsklasselokale, insekthoteller mv., og som udvides til vinter med løbebaner, områder til mindfulness mm.

**Ad. 9.** Intet.